



Klaasimuseum tänab
põneva ja rariteetse
eseme eest lk 2

Koolinoored
lõpetasid
hooaja lk 3

Noortekeskuse
ettevõtmised
esimesel poolaastal lk 3

Järvakandi Kaja

NR 4 (214)

JUULI 2017



Lõppes õppeaasta 2016/17 Järvakandi Koolis



Järvakandi Kooli 9. klass lõpuaktusel: seisavad Eerik Tiitus, Kimberly Karu, Aliina Tamm, Helerin Oks, Elisabet Võrk, Meril Järvik, klassijuhataja Kärt Pildre, Merit Kuldsepp, Emma Laurimaa ja Tõnu Algre; esireas Markus Kiil ning Mairo Kasemaa.

Pärast töökäsi ja sündmusterohket kooliaastat ning eksamiperioodi algas õpilastel suvevaheaeg.

Järvakandi Koolis lõpetasid klassi kiituskirjaga 26 õpilast. I klass: Karmen Kruusimaa, Mirtel-Maris Metsis, Mia Mägi, Annabel Paane, Agnes Vaikre, Kristiin Viilup; II klass: Tauno Melts, Martin Sepp; III klass:

Marten Johan Ahtijainen, Grete Hollo, Annabel Kosk, Uma Lindman, Keivo Luht, Kirke Reimal, Hanna Vaikre; IV klass: Katariina Jakimenko, Annabel Nüganen, Kertu Reimal, Liisbet Uusen, Fridebert Võrk; V klass: Kristina Eiland, Elis Nobel, Elisabet Vaikre; VI klass: Maria Johanna Ahtijainen; VII klass:

Birgit Jaansalu, Ander Leiste. Lisaks olid väga tublid ka need 28 I–VIII klassi õpilast, kes õppisid hinnetele „4“ ja „5“.

Järvakandi Kooli lõpetas tänavu 11 õpilast, neist kiitusega Elisabet Võrk ja hinnetega „4“ ja „5“ Meril Järvik, Markus Kiil ja Emma Laurimaa. Kõiki eelname-

tatuid autasustati mälestusraamatuga. Parima lõpetajana kantakse kooli autahvile Elisabet Võrk.

Kooli lõpetanuile palju õnne ja edu edaspidiseks ning kõigile õpilastele meeldejäädavat ja toredat suve!

Sirje Zahkna
õppealajuhataja

Taaskohtumised

21. mail oli Pauluse kiriku rahval taas külas kirikuõpetaja Hendrik Laur Kanadast.

Hendrik Laur sündis 1937. aastal Tallinnas. Üsna pea koliti olude sunnil Järvakanti, kus ema sai tööd tehases.

Väikest Hendrikut mäletavad veel praegugi mitmed alevi inimesed. Toimus muljetavaldav taaskohtumine eakaaslaste Aino Murula ja Helve Padariga. Pärast ühist kirikukohvi tehti ringkäik alevis ning otsiti üles maja, kus väike Hendrik elas.

Seekord olid õp Lauri rännuteel kaasas lätlannast abikaasa Valda Laur ja täditütar abikaasaga. Lauride peres on kolm last, kaks poega ja tütar. Ühe lapse lapse nimi on Tallin. Ka täditütar Aet Lannus-Strantsrõmile ei olnud Järvakandi võõras. Pärast märtsipommitamist sai nende pe-

re ajutise elupaiga Lauride juures Järvakandis, sest kodu Nõmmel oli hävinud.

73 aastat tagasi lahkus Hendrik koos emaga Järvakandist ja ka Eestist. Läbi Läti ja Saksamaa viis elutee neid sõja eest Ameerikasse, kus on elanud mitmetes paikades. 53 aastat on H. Laur pidanud pastoriametit erinevates kogudustes, teenides nii inglise (s.o ka tema pere kodukeel) kui ka eesti keeles. Kuna Ameerikas on koguduste vahemaad väga suured, on tulnud läbi sõita tuhandeid kilomeetreid.

Meile peetud teenistuskõnes oli keskel kohal sõna „revolutsioon“ – üsnagi ebatavaline väljend kirikus. H. Laur rääkis, et kuigi revolutsiooni ühe osana on tihti harjutud nägema ka vägivalda, tähendab sõna „revolutsioon“ muutust, mida võib teha



ka vägivald. Ta rõhutas, et tuleb julgeda olla revolutsioonär ka armastuses: „Armastage üksteist. Armastus olgu tõeline – mitte ainult sõnades, vaid südames ja tegudes.“ Esimest tõelist armas-

tust – emaarmastust – koges ta Järvakandis ja on kandnud selle üle oma perele.

Lahkudes sooviti üksteisele rahu, mõistmist ja armastust.

Valve Viljak

Järvakandis kõlas taas kirikumuusika

Seekordne XXV Rapla kirikumuusikafestival oli pühendatud reformatsiooni 500. aastapäevale. Ühtlasi oli see ka kingitus Eesti Vabariigi 100. sünnipäevaks.

Nii kõlas 1. juulil Järvakandi Pauluse kirikus kaunis muusika W. A. Mozarti, F. Poulenci, D. Šostakoviitši jt loomingust, mille töid kuulajateni Madis Kari, Lauri Sepp ja Johan Randvere.

Oma põlvkonna üks väljapaistvamaid klarnetiste M. Kari on ennast täiendanud, õpetanud teisi ja võitnud muusika alaseid auhindu nii välismaal kui ka Eestis. L. Sepp on tuntud saksofonikvarteti SaxEst looja ja eestvedaja. Ta on osalenud ja tegutsenud paljude muusikakollektiivide koosseisudes ning on tunnustatud saksofoniõpetaja. J. Randvere on oma põlvkonna eredamaid muusikuid, kes on õppinud ja esinenud palju nii Eestis kui ka väljaspool. Ta on mitme konkursi laureaat, kelle vokaalsolistiannet on kasutatud ja kasutavad mitmed orkestrid nii meilt kui ka mujalt.

Usun, et kõik kohalolijad said tore-da muusikalise elamuse. Rahule jäid ka muusikud – neile meeldis meie väike kodune kirik.

Kaunist suve kõigile!

Valve Viljak

Vapikonkursist

Järvakandi ja Kehtna valdade ühine sümboolikakomisjon vaatas läbi kõik konkursile esitatud tööd ning andis need edasi ekspertidele hinnangu saamiseks. Heraldikaekspertidena olid komisjoni töösse kaasatud Tõnu Lauk, Priit Herodes ja Tiit Saare. Samuti avaldasid ühinevad vallad kõik kavandid koos kirjeldustega Järvakandi ja Kehtna valla kodulehel, kavandid trükiti ära ka Kehtna valla ajalehes Valla Vaatleja.

Tuginedes ekspertide hinnanguile, leidis komisjon, et konkursi tulemuse-na ei ole laekunud ühtki heraldikareeglitele vastavat ja sobiva blasoneringuga varustatud kavandit, mistõttu jäid kavandid avalikustamata ka Järvakandi valla ajalehes Järvakandi Kaja.

Sümboolikakomisjon edastas konkursiga seonduva info ühinevate valdade juhtgrupile, kes otsustas anda kolmele paremale tööle (nr 21, 39 ja 40) preemiaks vastavalt 50 eurot (39 ja 40) ja 25 eurot (21). Lisaks ka kolmele parimale klaasist meene ja Kehtna poolt Kehtna valla sümboolikaga vimpel.

Allan Kima,
sümboolikakomisjoni esimehe
kohusetäitja

VOLIKOGU

Volikogu kogunes taas 28. juunil. Volikogu 11 liikmest oli kohal 8, puudusid Sirje Ahtijainen, Marko Matson ja Raul Kivilo.

Järvakandi valla 2016. a konsolideerimisgrupi aastaaruande kinnitamine

Pärast Helje Nahkuri vastavasisulist ettekannet ja lühikest arutelu otsustas volikogu Järvakandi valla konsolideerimisgrupi 2016. aasta majandusaasta aruande kinnitada.

Kehtna Vallavolikogu 24.05.2017 otsuse nr 146 „Laenu võtmine” kooskõlastamine

Kuulanud ära volikogu esimehe Peeter Kustmanni ja valasekretär Selma Ustavi selgitused, otsustas volikogu Kehtna Vallavolikogu 24.05.2017 otsuse nr 146 „Laenu võtmine” kooskõlastada.

Ehitiste 1/4 mõttelise osa peremehetuks tunnistamine ja hõivamine

Volikogu otsustas tunnistada peremehetuks 1/4 mõttelise osa Järvakandis Tallinna mnt 5 asuvatest ehitistest kelder, kuur-pesuköök ja kuur, hõivata peremehetu vara Järvakandi Vallavalitsuse poolt ja asuda seda kasutama, käsutama ning valdama.

Maade tasuta võõrandamise taotlemine

Päras maanõunik Jaan Rikkeri selgitusi otsustas volikogu taotleda riigile kuuluvate Vana- Asula põik ja Rahu tn 3 asuvate maaüksuste tasuta võõrandamist (antud kinnisasjad on vajalikud Järvakandi vallale kohaliku omavalitsuse korralduse seadusest tulenevate ülesannete täitmiseks).

Info

Selma Ustav selgitas Kehtna ja Järvakandi valla ühine misel moodustatava Kehtna valla territooriumil valimisringkondade moodustamist ja mandaatide jaotamise arutamist.

Nii Järvakandi kui ka Kehtna vallavalitsus on kinnitanud määruse, mille kohaselt moodustatakse Kehtna valla volikogu valimiseks praeguste Kehtna ja Järvakandi valla territooriumil kaks valimisringkonda (praeguste valdade piirides) ja seitse valimisjaoskonda (neist üks Järvakandis).

Peeter Kustmann tutvustas ühendvalla vapi ja lipu kavandit. Ettepaneku arutada kavandi täiendamise võimalust raamatu näol (raamat kui õppimise sümbol), millele toetaksid rongajalad, tegi Enno Alliksaar.

Tehtud ettepanekule andis vastuse sümboolikakomisjoni töösse kaasatud heraldikaekspert Tiit Saare: „Vapile ja lipule ei ole midagi vaja lisada! Ronk ise viitab õppimisele ja sellest piisab. Kui hakata lisama raamatut, läheb senine pilt tasakaalust välja. Lisaks tekib küsimus, kuidas seda raamatut kujundada, kas suletult või avatult; kui avatult, siis mida kujutada raamatulehtedel. Vapipilt on korras ning seda üle koormata ei tasu.“

JK

Koolihoone renoveerimisest

31. märtsist 30. juunini 2016 toimus ettepanekute esitamise voor meetme „Koolivõrgu korrastamine” alategevuses „Põhikoolivõrgu korrastamine perioodil 2014–2020” investeringute kava koostamiseks.

Järvakandi vald esitas rakendusüksusele ettepaneku Järvakandi Kooli renoveerimise rahastamiseks kogumahas 794 880 eurot, millest projektis taotletav summa on maksimummääras 85% e 675 684 eurot ja omaosalusena kaetav summa 15% e 119 232 eurot.

Pärast pikka ootamist kinnitati 02.03.2017 Vabariigi Vallitsuse otsusega perioodi 2014–2020 põhikooli õppehoonete investeringute kava, milles oli ka Järvakandi ettepanek „Kaasaegsete õppetingsimuste loomine ja ruumi optimeerimine Järvakandi Koolis”. Investeringute kavasse pääsemine võimaldas osaleda 2017. aasta märtsis avanenud teises põhikoolivõrgu korrastamise taotlusvoorus.

Toetuse eesmärk on aidata kaasa koolivõrgu korrastamisele, viies üldhariduskoolide hoonetes õppekohad vastavusse demograafiliste muutustega. Kooli rekonstrueerimine loob võrdsed ja nüüdisaegsed võimalused põhihariduse omandamiseks Järvakandi alevis ja lähiümbruses elavatele lastele. Energiasäästlikud lahendused kooli soojustamisel, ventilatsioonisüsteemi väljaehitamisel ja ruumi optimeerimisel mõjutavad ressursikasutust ning tõhusust ja kaudselt ka keskkonna saastekoormust.

Koolihoonet või selle osa ei lammutata, vaid kooli kasutuselt võetakse maha seni garderoobina rakendatav keldrikorru ja õppetevusest I korrus. Uuema hoone esimesele korrusele rajatakse garderoob, tunnihuklass, kooli muuseum, koolibändi ruum ja koridor, mis võimaldab ligipääsu

Klaasimuuseum tänab põneva ja rariteetse eseme eest

Kogume ja tutvustame klaasi ajalugu Eestis. Erielses huviorbiidis on meie maal erinevatel aegadel kasutusel olnud kõikvõimalikud klaasesemed. Valikuliselt on meie silmad pööratud Liivimaa ja Tsaari-Venemaa poole, kus valmistatud klaas ka meie inimeste poeletitele ja kodudesse jõudis. Kui Eestis on olnud 400 aasta jooksul u 50 klaasivabrikut, siis ainuüksi ühes Venemaa Moskva-taguses kubermangus töötas 19. saj keskpaigas u 50 klaasitehast. Ühele tehasele siis järgnevalt keskendumegi.

Järvakandi Klaasimuuseumi korjanduse eellugu

1835. aastal ostsid vennad Kosterevid Vladimiri kubermangus 3000 tiinu maad ja alustasid klaasivabrikut ehitust. Kubermangus oli siis küll juba 30 klaasivabrikut, kuid selles kihelkonnas oldi esimesed. Vabrik alustas tööd Mišeronski külas 1837. aastal. Järgmised kaks vabrikut rajati mujale 1847. aastal. 1860. aastal ehitas suguvõsa veel ühe ja 1867. aastal tõusti tsaaririigis klaasitootjate seas liidrite hulka. Mišeronski tehase väljapanek oli sel aastal Pariisi maailmanäitusel väga edukas.

1873. aastal valmistati kolmes vabrikus kokku 6 miljonit pudelit ja 2000 kas-



ti aknaklaasi aastas, 1878. aastal saadi Pariisi maailmanäituselt hõbemedal. 1882. aastal saadi kodumaal kõrgeim autasu toodangu kõrge kvaliteedi, tootmise kõrge taseme ja töötajatesse hooliva suhtumise eest. Autasu seisnes õiguses kasutada oma reklaamidele, toodangul ja blankettidel riigivapi kujutist. Vabrikust oli siis küll juba 30 klaasivabrikut, kuid selles kihelkonnas oldi esimesed. Vabrik alustas tööd Mišeronski külas 1837. aastal. Järgmised kaks vabrikut rajati mujale 1847. aastal. 1860. aastal ehitas suguvõsa veel ühe ja 1867. aastal tõusti tsaaririigis klaasitootjate seas liidrite hulka. Mišeronski tehase väljapanek oli sel aastal Pariisi maailmanäitusel väga edukas.

1873. aastal valmistati kolmes vabrikus kokku 6 miljonit pudelit ja 2000 kas-

ti aknaklaasi aastas, 1878. aastal saadi Pariisi maailmanäituselt hõbemedal. 1882. aastal saadi kodumaal kõrgeim autasu toodangu kõrge kvaliteedi, tootmise kõrge taseme ja töötajatesse hooliva suhtumise eest. Autasu seisnes õiguses kasutada oma reklaamidele, toodangul ja blankettidel riigivapi kujutist. Vabrikust oli siis küll juba 30 klaasivabrikut, kuid selles kihelkonnas oldi esimesed. Vabrik alustas tööd Mišeronski külas 1837. aastal. Järgmised kaks vabrikut rajati mujale 1847. aastal. 1860. aastal ehitas suguvõsa veel ühe ja 1867. aastal tõusti tsaaririigis klaasitootjate seas liidrite hulka. Mišeronski tehase väljapanek oli sel aastal Pariisi maailmanäitusel väga edukas.

1909. aastal valmistati Mišeronski tehases 5,24 miljonit ühikut 363 301 rubla väärtuses. 1912. aastal paigaldati 10 potiga ahjude jaoks aurukatlad ja ehitati raudteelõik vabriku riigiraudteega ühendamiseks. 1913. aastal asendati tehases petrooleumilambid elektrilampidega ja järgmisel aastal hakati puukütte asemel kasutama turvast. Töölisele rajati kaheklassiline kool, tagati igapäevane velskri vastuvõtt, arst külastas ja lahkunutele oli rajatud surmukuur.

Tehas abistas pidevalt tegevteenistusse kutsutuid ja nende peresid. Tehasele kuulus terve küla ja kirik (ehit 1902). Viimases asusid koguduse kool, raamatukogu ja õpetajate toad.

28. (15.) juunil 1918 vabrik natsionaliseeriti ja seejärel profileeriti ümber aknaklaasi tootmisele. Vabrik sai ka uue nime Pioneer. 2000. aastal ettevõtte suleti.

Järvakandi Klaasimuuseum on korjanduse tulemusel ja inimeste tänuväärse abiga soetanud selles tehases perioodil 1901–1918 Talvepalee tellimisel valmistatud, tsaari õukonnas kasutusel ning tsaar Nikolai II omanduses olnud klaaspitseriga pudeli. Enamikku tsaari sümboolikaga esemeid tabas revolutsiooni ajal vandalism.

On vähetõenäoline, et varasemalt palee märgistatud omandit majast välja jagati. Võidi muidugi kindida jooki koos pudeliga. Kuid see pudel on leitud Eestist ja võis siia sattuda näiteks samas rongis tsaari kullaga, mille meie noor va-



Kujutis vabrikule omistatud tunnistusel

Vabrik XX saj alguses (foto asukohaküla arhiivis)

bariik nõukogude võimult reparatsioonikorras sai. Igal juhul on see väärikas rahvusvahelise mõõtmega eksponaat nii üksikeseme kui ka osana klaasimuuseumi vanade klaaspitseritega pudelite kollektsioonis. Ovaalse pitseri ehk pudelimärgi keskel on kujutatud kahe peaga kotkas ja äärtel on kirje „порцеб высочайшего двора“.

Eelkirjeldatud rariteetse eseme soetamiseks andsid oma parima võimaliku osaluse järgmised inimesed: Anu Matsoo, Aire Saluste, Rein Jõhvikas, Anu Krischka, Kalev Tihkan, Tiiu Susi, Katrin Kuum, Andrus Pajumäe, Mart Järvik, Katrin Jõgi, Terje Makarov ja tundmatu mees, kes annetas pärimuspäeval Raplas. Vajaduspõhiselt suunasime juba varem klaasimuuseumi tegevust toetanud Aime Voogma (Palmiste) ja Peep Soopere toetuse samuti kõnealuse eseme soetusfondi. Lisa tuli ka korjanduskastidest, mis olid üles pandud Grossi poes ja Järvakandi apteegis ning vallamajas.

Täname kõiki, kes kastidesse vajaminevat poetasid! Eriline tänu anonüümsele annetajale, kelle annetatud raamatute kevadise heategevusliku müügiga Jerwencato Bistros suutsime sügisel alanud korjandusele ühiselt ilusa punkti panna.

OÜ Klaasistuudioolt on muuseumi kahe suure korjanduse ankrannetajatele tänutäheks kinkekaardid: Anu Matsoole Märjamaa vallast, kes kasvatab ja hoiab Voore Tallides eesti tõugu hobuseid, ning raamatupidamisteenust osutavale Helene Levinile Vigala vallast, kelle samuti olulise panuse tulemusena on võimalik kõigil huvilistel oma silmaga Järvakandi Klaasimuuseumis 1558. aasta pärgamenti vaadelda. Ka tsaari õukonna pitseriga pudel on Järvakandis välja pandud.

Täname!

Artikli ajalooline osa T. L. Mitjušini andmetel

Allan Kima
Järvakandi Klaasimuuseumi juhataja

Kärvakandi
Kaja

Väljaandja Järvakandi Vallavalitsus
Järvakandi, Tallinna mnt 17
Toimetaja Jaanus Randla; tel 489 4710
e-post: kaja@jarvakandi.ee
Trükk: Kuma trükikoda

Katrin Kuum
arendusnõunik

Koolinoored lõpetasid kevadhooaja

Suur suvi on kätte jõudnud, kuid mõned kevadised koolinoorte jõuproovid on veel kajastamata.

18. mail võistlesid I–IV klasside lapsed Kehtnas Rapla mk koolinoorte algklasside piirkondlikel kergejõustiku esivõistlustel. Meie kooli õpilastel läks kenasti ja tulemuseks hulk diplomeid ning auhinnašokolaade. NP arvestuses saavutas Tauno Melts kaks esi- (60 m – 10,9 ja 400 m – 1.36,1) ja kaks teist kohta (pallivise – 17.65 ja kaugushüpe – 2.63), NT vanusegrupis saavutas Janeli Albri I koha pallivises (18.70), II kaugushüppes (2.85) ning kolmanda koha 60 m (10,4) ja 300 m jooksus (1.03,8). VP arvestuses saavutas kolm II kohta Friidebert Võrk (kaugushüpe – 3.43, 60 m – 9,4 ja 500 m – 1.16,4). Tüdrukutekst oli Hanna Vaikre II 60 m (9,7) ja 400 m jooksus (1.22,8) ning III kaugushüppes (3.25). NP pallivise võitis Riko Väljaots (18.40) ja sama vanuse 60 m jooksus oli Aleks Araslanov II (11,1). VT saavutas Airiin Stražev II koha pallivises (24.20) ja Annabel Nüganen III koha 60 m jooksus.

23. mail olid Kohila staadionile kogunenud kogu maakonna koolide tublimad kergejõustiklased, et selgitada selle aasta maakonna koolinoorte meistrid. Kuigi oli ka puudujaid ning mõnel alal kippus konkurents hõredaks jääma, ei vähenda see kohalolijate tublidust. Meie kooli 12-liikmeline võistkond saabus koju kahekümne medaliga. CP arvestuses oli Arto Kivisild esimene 60 m jooksus (8,52), teivashüppes (2.00) ja kuulitõukes (10.49) ning II pallivises (48.68). BP vanusegrupis võitis Egon-Marten Anto odaviske (33.40) ja teivashüppe (2.00), Aldo Pärn oli II kaugushüppes (4.48) ja III



Võidupühapallurid

Margus Sepp

kuulitõukes (8.46) ning odaviskes (22.34). III kohale tulid ka Edgar Jaroševič 100 m jooksus (13,76) ja Jaan Johannes Randla 1500 m jooksus (5.14,00). AP arvestuses võitis Kristo Kivisild I koha teivashüppes (2.80) ja II koha kaugushüppes (5.37), odaviskes (30.42) ja 4 x 100 m teatejooksus. Samas vanusegrupis oli edukas ka Tõnu Algre: II koht kuulitõukes (8.62) ja 4 x 100 m teatejooksus, III 100 m jooksus (12.98) ning odaviskes (28.82). 1500 m jooksus oli III Markus Kiil (5.24,97).

BT arvestuses oli Carmen Melts III 800 m jooksus (3.24,24) ja II 4 x 100 m teatejooksus, AT vanuserühmas sai Emma Laurimaa II koha 800 m jooksus (2.56,13) ja 4 x 100 m teatejooksus. Koolide arvestuses võitis Järvakandi Kool põhikoolide arvestuses esikoha.

29. mail sai joon alla tõmmatud selleaastasele TV-10 sarjale, mis lõppes Kohilas mitmevõistlusega. VP arvestuses tuli 9-võistluses kindlalt esikohale Arto Kivisild, NP arvestuses oli Friidebert Võrk III. Kogu hooaja arvestuses saavutas Järvakandi Kool põhikoolide hulgas seekord III koha.

2. juunil toimus Järvakandi Kooli II terviseraja jooks. Tuulise ilma kiusete oli rajal kokku pea 100

osalejat. Kõige õnnetuslikult läks kõige pisematel (I–III klass), kelle esimene start ebaõnnestus, sest tuul oli ära lõhknud rada tähistava lindi ja suunas õpilased valele teeotsale.

Pärast piisavat puhkust sai jooks siiski tehtud. Kuigi ajad ei tulnud enam ehk oodatult head, selgusid karrika- ja medaliomanikud ausas võistluses. I–III klassi tüdrukud 1 km: I – Janeli Albri (4.44,8), II – Iris Rego (6.06,0), III – Sirlu Sagur (6.18,4). I–III klassi poisid 1 km: I – Rednar Martin (5.28,5), II – Tauno Melts (5.34,8), III – Lennart Leega (6.41,4). IV–VI klassi tüdrukud 2 km: I – Annabel Nüganen (9.45,1), II – Airiin Stražev (10.13,0), III – Helena Mets (11.02,0). IV–VI klassi poisid 2 km: I – Arto Kivisild (7.41,0 – raja rekord), II – Virgo Trommel (7.49,8), III – Friidebert Võrk (7.51,0). VII–IX klassi neiud 3 km: I – Emma Laurimaa (16.30,1), II – Carmen Melts (18.35,1), III – Marii Karro (21.23,7). VII–IX klassi noormehed 3 km: I – Kristo Kivisild (13.20,7 – raja rekord), II – Markus Kiil (14.33,0), III – Ander Leiste (14.39,9).

Pärast kaht jooksu on kahekordsed karikavõitjad Annabel, Arto ja Kristo – neil kõigil on võimalus ka kolmandaks karikavõiduks, seda juba 2018. aasta III

jooksul.

23. juunil oli Tupiku mägi taas lipuehtes: käes oli VI võidupüha spordipäev. Kell 3 pärastlõunal rivistus mäe otsa kolme (neljas – pude-livabrik – oli MM turniiril Prantsusmaal) võistkonna jagu mehepoegi, et pidada maha järjekordne võidupüha jalgpallturniir. Ka sel korral sai võidukarika üles tõsta Triblingu meeskond, teise koha saavutasid tubli mänguga KOOLIPOISID ja kolmas oli koduvõistkond Wellod.

Selleaastane turniir läks ajalukku sellega, et esimest korda oli kohtunik sunnitud ühe mängija platsilt eemaldama – see näitab, et võitlust ja võidujanu jätkus kõvasti ning jäi ülegi. Võitjatele oli meeldiv ülesanne süüdata ka jaanilõke ning kõigil soovijail oli võimalus ennast proovile panna rippes käteköverdustes ja täpsusjooksus.

Juuli on rahulikum, aga juba 12. augustil on kõik oodatud Igamehe Maratoni starti, et joosta või kõndida kokku endale meelepärane maraton. Tuletame siinjuures veel kord meelde, et kõik kuni 19-aastased Järvakandi Kooli või Järvakandist teistes koolides käivad õpilased osalevad sel korral täiesti TASUTA. Kogu info www.jim.ee

Rajal näeme!

Margus Sepp



Jaanilõkke süütas kodutähtade noorteuht Rita Merikivi koos Teelega

Järgmise jaanipäeva mõtted ja ideed on juba paberil, nii et jääme ootama uut jaanipidu!

Kõigile kaunist ja päikest suve soovides

Merly Mägi
kultuurihalli kunstiline juht

Noortekeskuse ettevõtmised esimesel poolaastal

Aasta algas noortekeskuses tegusalt. Jätkasime sarjaga „Kokkame koos“. Seoses talvevaheaja ja jõulude lõpuga sobis suurepäraselt külaliseks kokkamise fänn Priidu-Joel Massov, kes pani noored süüa tegema ja korraldas seltskondlikke ühismänge.

Jaanuar oli ka Järvakandi ANK arengukava aastateks 2017–2022 koostamise ja esitamise aeg.

Kuna noortekeskusele annetati klaver, siis alustasime klaveritundidega, mida juhendas õpetaja Tiina Sellermaa Tallinnast.

Seoses kepikõnniprojektiga „Müüdimurdjad – kepikõnn noorte sekka“ alustasime ka igakuiste kepikõnni rahvamatkadega. Esimene neist oli pühendatud kukeaasta vastuvõtmisele.

Jaanuaris oli noortekeskus abiks maakonna koolide 4. klasside folklooripäeva ettevalmistamisel ja korraldamisel.

Veebruaris jagas noortele oma kokandusoskusi 13-aastane Birgit Jaansalu. Pulgakomide valmistamine kestis terve õhtupooliku. Kuid pingutamine oli asja väärt, sest nii mõnigi maius jõudis valentinipäevaks sõprade suhu.

„Noorteinfo kohvik“ sai oma esimesed ettevõtluskogemused, olles suupistete pakkuja kooli moeshow'l „Mustriid“ kultuurihallis.

Alustasime kepikõnni-teisipäevakutega. Igal teisipäeval kell seitse õhtul said noored koos täiskasvanud juhendajaga läbida tunniajase kepikõnniretke.

Märtsis oli projektiidee konkursi „Pickup - Briti eri“ „Noorteinfo kohvik“ lõpetamine aleviraamatukogus. Külaliseks oli dokumentaalfilmide ja -saadete režissöör Aljona Suržikova, kes käsitles ka rahvuste teemat. Kuigi projekt on lõppenud, kestavad tegevused edasi.

Aprillis osalesime noortekeskuse teatriringiga Raplamaa kooliteatri festivalil, kus etendasime teatritükki „Ilus, Väga Ilus ja Kuki-Muki“. Saime head tagasisidet ja kutse Valtu seltsimajja 22. näitemängupäevale „Külalava“.

Kevadpühi tähistasime taas kokkamisega. Seekord oli Edgar Jaroševič koos ema Marinaga meile head ja paremat valmistamas. Saime teada ka õiguse pühadekommetest.

Aprillikuu „Noorteinfo kohviku“ külaline oli klaasikunstnik Kaja Vaikre. Õhtu pealkirjaga „Klaas koduaeda“ andis teadmisi Järvakandi klaasialal ja hulga ideid klaasiga oma kodu ja aia kujundamiseks.

Aprillis said meie alevi kõige väiksemad kodanikud kolmapäeviti noortekeskuse saalis osaleda beebi- ja põnniringis. Südamenädala raames toimus aga noortekeskuses tore tervisepäev koos treener Aliis Sarapiku ja perearst Ingrid Tälliga. Jürikuu lõppes töö- ja puhkelaagriga.

Maikuist talgupäeva „Teeme ära“ toetas ilus ilm, noored riisusid noortekeskuse õueala ja korrasid pinkseid.

Mais algas EV-100 raames üle-eestiline noortekeskuste ettevõtmise „Kas hundil on pojad või kutsikad?“ Ka meie noortekeskus osaleb suurel ühismatkal.

Maikuu algasid noortekeskuste projektikonkursi tegevused. Meie projekt „Järvakandi ANK huvitegevused – kompassiks noorte elukutse valiku suunas“ sai ka rahastuse.

Mais alustasime veel ühe projektiga. Nimelt osaleb Järvakandi vald 2017–2018. aastal programmis „KOV strateegiline koostöö“ Raplamaa koostöörühmis. Esimeseks ühistegevuseks oli Väandras toimunud spordiürituste sarja esimene etapp „Kanuseiklus Pärnu jõel“. Meilt osalesid kolm noort: Aldo Pärn, Villibert Võrk ja Ander Leiste.

Lehekuu viimaseks ettevõtmiseks oli kultuurihallis väike kontsert muusika ja luulega, esinesid noortekeskuses tegutsesid klaveriõpilased ja teatriringi noored. Kaasa tegid ka kooli flöödi- ja kandleringi lapsed ning külalisena Kehtna Kunstide Kooli klaveriõpilased.

1. juunil, lastekaitsepäeva, tähistasime mängukarude näitusega, kuhu toodi 130 mõmmikut. Näitus on avatud kogu suve.

Juunikuus on noortekeskust külastanud ja siin tegevusi leidnud mitmed turismigrupid. Tore oli kohtuda Pärnu koolide venekeelsete noortega. Ka Ubja noored Lääne-Virumaalt ja Keila Noortekeskuse noorsootöötajad olid Järvakandist avastamas.

Teatriringiga osalesime kolmepäevases kooliteatri suvekoolis Raplamaal Linnaaluste külas Tarsi talus.

Hooaja sündmused lõpetasime suve vastuvõtmise peoga. Juuli on meil puhkamise kuu ja uueks hooajaks ettevalmistumise.

6.–11. augustil ootab Harjumaal Saue vallas ees Raplamaa noorte ühislaager. 12. augustil osaleb noortekeskus Järvakandi päeval kodukohvikute alal „Noorteinfo kohvikuga“. Augusti lõpupoole, 22.08–24.08 on kavandatud „Suvelõpu matkalaager“, kuhu ootame noori vanuses alates 11+. Infot ja ankeete hakkame jagama augusti alguses.

Merike Rego
Järvakandi ANK-ist

Jaanituli uuel peoplatsil

Tänavune Järvakandi jaanituli, mis peeti esimest korda Sulleri puhkealal, tõi vastloodud peoplatsile kokku ligi 500 inimest (igati suurepärase saavutus).

Jaaniohtut juhtis Järva-maa mees Tarmo Hints, kes korraldas nii lastele kui ka suurtele erinevaid mänge ja jõukatsumisi, millest populaarseim oli selgelt kõievedu. Osavõtjaid jätkus igas vanuses. Kohal olid ka toilitustajad (Cinema Cafe, Jerwencato Bistro, Hea Tegu), batuudid lastele, hobused, näomaalija ja õnne- loos.

Suurepärase kontserdi

andsid Järvakandi segakoor, Viisitiim ja naisrahvatantsurühmad, lõpetades ühtlasi nii ka tänavuse isetegevushooaja. Õhtule pani punkti ansambel 2in1.

Ja loomulikult rahvakiik. Miks juba vanasti kiikesid ehitati? Eks just sellepärast, et külakiik oli vanal ajal üks väheseid kohti, kus rahvas sai koos käia ja meelt lahutada. Nii taastati ka Sulleri puhkeala külakiik, mis jaaniohtul kordagi paigal ei seisnud.

Võib julgelt öelda, et jaaniohtule eelnenuid töö ja vaev tasusid end igati ära. Taaskorrastatud puhkeala

on ka edaspidi väga tore koht, kus perega aega veeta ja suvemõnuseid nautida. Täname sügava kummardusega veel kord suure töö tegijaid: Kevin-Viktor Beresnev, Heli Halliste, Kalle Hansar, Tiia Hansar, Lembit Jänts, Mait Järvik, Mart Järvik, Peeter Kustmann, Arne Kuum, Joel Leikmann, Merly Mägi, Vahur Männa, Erkki Nobel, Aado Peel, Riigo Radik, Jaan Rikker, Sulev Saaliste ja Tatjana Varik, tänu teile sai see puhkeala just selline, nagu seda näha soovime!

Sellel aastal ilmaat ha-lastas ja päike paitas igati.

Järvakandi kauneim koduaed

Kallis rahvas, palume infot ilusate klaasiga kujundatud aedade kohta meie legendaarses klaasipealinnas Järvakandis ja Järvakandi mõisa aladel – kõnnumaadest Järvakandi (Põlma) tuulikuni. Täpsemat infot mõisa maade kohta leiad interneti varasalvestest.

Meie koduaedades võiks olla vähemalt üks klaasist ese: küünlaalused, laternad, pudelipuu, skulptuur, teekate, peenra-äär, lillepott või midagi muud. Vana Järvakandis toodetud klaasi kasutamine rõhutab kodukandi müütilist ajalugu – viib mõtted Eesti kõige pikema ajaloo klaasitööstusele.

Kui klaasiga mängima hakates võib tunduda, et tulemus pisut igavaks jääb, leiab ingliskeelsest internetist selle kohta palju toredaid ideid. Kiireim võimalus on klaasi maalida klaasivärvide või ehituspoodides müüdavate aerosoolidega. NB! Enne värvimist tuleb puhtaks pestud klaas väga hoolikalt ka atsetooni või äädikaga puhastada.

Kunstvalgus annab maitseka ja karge põhjamaise lõpptulemuse. Ka väikesed päikesepatareidega aiavalgustid või jõululaternad panevad klaasi sumedatel suveõhtudel salapäraselt ja kaunilt särama.

Minul küll oma aeda pole, aga proovisin Järvakandi Klaasimuseumi tagasihoidlikus aias üht kõige lihtsamat klaasipuud teha. See on tore võimalus väikestest klaasist asjadest suure, silmatorkava „skulptuuri“ tegemiseks.

Otsisin välja ühe vana JYSKist väga hea hinnaga ostetud suure mitmeharulise metallist küünlaaluse. Tegelikult oleks see ka muutmata kujul sobinud – klaasist küünlatopsid olid harude küljes. Mina aga tahtsin pudelipuud teha. Vaiksel painutades sai harude küljest küünlatopside alused kätte ja harud laiali väänatud. Pudelik ladusid saadud okste külge ja oligi valmis. Päril tore sai – vaata pilti!

Tüvi tuleb kindlasti kivide, klaasikamakate või tsemendiga toetada, et puu tuule, laste ja loomade tegevusele kindlasti vastu peaks ega ümber kukuks.

Muide, Järvakandi Kooli 6. klass käib igal aastal korra klaasimuseumi klaasikojas klaasimulle puhumas. Nendest mullidest saaks samuti väga armsaid puud teha.

Aga varsti on käes Järvakandi päevad ja kihelkonnapäevad, mille avauitrusel reedel, 11. augustil jagatakse juba kaunimate aedade kujundajatele autasusid. Nii et käärima aga käised üles ja asume tööle kallale!

Reedel, 21. juulil kell 19 olen Miku kohvikus (Jerwencato Bistros), et klaasi kasutamisel tekkinud küsimusi ja probleeme arutada, võimalusel aitan ka lahendada. Tutvustan kindlasti ka lihtsaid ja kiireid võimalusi aia kujundamiseks klaasiga. Abiks olen ka E-T kell 11–16, tel 508 7053.

Avaldused osalemiseks ja info silma jäänud aedade kohta palun edastada e-posti aadressile jarvakandi@jarvakandi.ee või viia Järvakandi vallaamajja, tel 48 94 710.

Kaja
klaasikunstnik *Pudelipuu* Kaja Vaikre



TAHAN SOOGA KOKKU SOADA PEELISÄÄVA AIALOO KÕIKEMÄHI

VABADUSE METSAVAIKUSES

ETENDAMISEL

LINNAALUSTE KÜLAS 4. AUGUSTIL KELL 19.
RUMBI RABAÄÄREL 5. AUGUSTI HOMMIKUL KELL 7
PALUKÜLA HIIEMÄE NÕLVA PÄÄL 5. AUGUSTIL KELL 12

TULE MÜLLAL SOAD- MOA OLEN KÕIKSE AIG KOHAL

SEE OO SUUR LASTE JA NOORTE ETENDAMINE
KA ELUKUTSELI SED LAVASTAJAD, HELILOOJAD JA
KOMEJANDITEG IJAD OSALEVAD-KÕIK KOKKU 60 HINGE
SEE OO TÕSINE KOMEJANT, 6 PILTI MEITE OMA RAHVA
AJALUGU MUINASAJAST TSAARIAIGA VÄLJA
SEE EI OLE MITTE PALANGAN
ETENDAMIST SAADAVAD ILSU PILLIMÄNG JA LAULULOOD

Järvakandi päevad ja Rapla kihelkonnapäevad 2017

11.-13. august 2017 Järvakandis

11. august

18.00 Pidulik avamine Järvakandi valla lipuväljakul
Tervitus
EV 100 kingitusena Klaasipuud pühitsemine
Konkursi „Järvakandi kauneim koduaed“ tunnustamine
Meeleolu loob pasunakoor

19.00 Kontsert Pauluse kirikus „Ma annan oma südame“.
Väliskohvikud kiriku haljasalal

12. august

10.00 Laat, lastele „Piilupardi mängutuba“,
töötoad kultuurihalli juures

11.00 Algab Igamehe maraton www.jim.ee

12.00 Kodukohvikud kultuurihalli juures

14.00 Koduloo jututuba kultuurihalli väliskeses saalis
Järvakandi aja- ja klaasiloost

15.30 Jalutuskäik Järvakandi alevis ja kalmistule

18.00 Rapla kihelkonna isetegevuslaste kontsert
kultuurihalli välilaval

20.00 Pidu kultuurihalli välilaval -
koobiländ Welled, ans Shanon, DJ
Tasuta

13. august

12.00 Vabaõhuetendus „Meil Jerwencatos“
esietendus klaasimuseumi õuel. Lõpetamine
Pilet 3 eurot, sooduspilet 2 eurot (õpilased, pensionärid), alla 7a lapsed tasuta.
Perepilet 5 €.

Võimalus on külastada allasutusi ja tutvuda nende väljapanekutega.
Alevisa on avatud 11.08 kell 14–21 ja 12.08 kell 13–19
Lisainfo: Katrin Kuum tel. 53269979 / katrin.kuum@jarvakandi.ee või
Rapla koguduse kantslei: Mihkel Kukkk tel. 55650722 / mihkel.kukkk@eek.ee

KEHTNA Kutsehariduskeskus

Kehtna Kutsehariduskeskus võtab vastu 18. augustini 2017 dokumente
õppeaastaks 2017/18 erinevate haridustasemetega õppekavadel
neljas valdkonnas.

Ehitusvaldkond	ehitusviimistlus
	kivi- ja betoonkonstruktsioonide ehitus
	maamöödutehnik
	plaatija
ITK valdkond	IT-süsteemide noorempetsialist
	noorem tarkvaraarendaja
	arvutivõrkude turvamine
Tehnikavaldkond	liikurmasinatehnik
	mootorsõidukitehnik
	bussijuht
	liikurmasinajuht
	veoautojuht
Toitlustusvaldkond	kelner
	kokk
	peoteenindus
	vanemkelner
	toitlustusteenindus

Uuri lähemalt www.kehtna.edu.ee vastuvõtu alt või
küsi telefonil 487 5246

Uus vallakodanik

Karel Laneman
30. juuni 2017

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad
ja metsakinnistuid hinnaga
kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega
või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Jumalateenistused EELK Järvakandi Pauluse kirikus

- Pühapäeval, 6. augustil kell 15
armulauaga jumalateenistus
- Reedel, 11. augustil kell 19
kontsert Järvakandi vallapäevade
avamise puhul
- Pühapäeval, 20. augustil kell 15
Pauluse kiriku 21. aastapäeva armulauaga jumalateenistus,
juttustab Elva koguduse õpetaja Vallo Ehasalu,
laulab koguduse ansambel
- Pühapäeval, 3. septembril kell 15
jumalateenistus
- Pühapäeval, 6. augustil kell 15
armulauaga jumalateenistus
- Pühapäeval, 17. septembril kell 15
armulauaga jumalateenistus



Kogudust teenivad
õpetaja Mihkel Kukkk (tel 486 8144, 5565 0722)
õpetaja emeeritus Kalju Kukkk (tel 487 7326)

Õnnitleme!

75
Mati Rajasaare
Evi Scepter
Eino Jaanimäe
Nelli Põllumäe
Kalju Kull

80
Lidia Korabelnikova
Maria Subbotina

70
Harri Soodla

JIM VI 12.augustil 2017

Start 11.00 toidutare ees
Kogu info ja registreerimine:

www.jim.ee

Osalustasud:

Maratonil 42,2 km	kuni 01.07.17 -15 €	2.07.-01.08.17 -20 €	alates 02.08.17 ja kohapeal -30 €
Igamehe arvestuses	kuni 01.07.17 -5 €	2.07.-01.08.17 -10 €	alates 02.08.17 ja kohapeal -15 €
Noored - 19a max 5 ringi	kuni 01.07.17 -5 €	2.07.-01.08.17 -5 €	alates 02.08.17 ja kohapeal -5 €
Noored- 14a max 4 ringi	kuni 01.07.17 -5 €	2.07.-01.08.17 -5 €	alates 02.08.17 ja kohapeal -5 €

-NB! KÕIK KUNI 19 AASTASED JÄRVAKANDI KOOLI VÕI
JÄRVAKANDIST TEISE KOOLI KÄIVAD ÕPILASED OSALEVAD
TASUTA!!!!!!(registreerimisel panna klubi reale vastav märge).

- STARDIMATERJALIDE VÄLJASTAMINE JA KOHAPÄÄL
REGISTREERIMINE 12.08 TOIDUTARE EES ALATES 9.15

- osalustasu tagab numbr, ajavõtu, toilitamise jooksu ajal ja peale lõpetamist,
peemsvõimaluse saunas, nimelise diplomi, medali, parimatele autasud.

Oodatud on kõik, distants (4,22km...kuni...42,2km) ja
liikumisviisi (jooks, kõnd, kepikõnd, kiirjooks...) on vabalt
valitav.
Kavas ka **Raplamaa MV maratonijooksus.**

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

1. septembril kell 10
JÄRVAKANDI KULTUURIHALLIS

INFO ja etteregistreerimine telefonil 5323 2454



Silmade kontroll maksab 15 €, prilliootajale TASUTA

www.metsaamet.ee

Teenused erametsaomanikule:

- Metsakinnistute ost
- Raieõiguse ost
- Metsa ülestöötamine ja vedu
- Maapinna mineraliseerimine koos külviga
- Metsamajandamise kavade koostamine

Teave e-post: info@metsaamet.ee Tel. 5615 0680, Karl Lister



Evil Karv
5.09.1930–9.05.2017

Margus Mets
20.01.1984–25.06.2017

Larisa Kotter
27.06.1953–4.07.2017

MITMESUGUST

Telli soodsalt küttepuid!
Küsi hinda! Tel 5192 2723
Holmes&Meyers

SKP Invest OÜ ostab met-
samaad, ka koos hoonetega.
Vajadusel lahkumõõtmine.
Hinnapakumine paari töö-
päeva jooksul. Tel 508 0065,
info@skpinvest.ee,
www.skpinvest.ee

RAPLA Täiskasvanute GÜMNAASIUM

Rapla Täiskasvanute Gümnaasium ootab uusi õppureid
Dokumentide vastuvõtt (7.–12. kl)

- 14. augustist kuni 18. augustini tööpäeviti kella 9–13
- alates 21. augustist tööpäeviti kella 9–16

Lisainfot uuri kooli kodulehelt <http://raplatg.ee/> või
helista telefonil 485 5859

Üleskutse!

Kui armastad head toitu ja mõnusat seltskonda,
siis tule ja osale julgelt oma kodukohvikuga
12.08.2017 Järvakandi päevadel!

Seekord seame kodukohvikud üles kultuurihalli
rohealale- otse sündmuste keskele.

Sooviavaldus saata hiljemalt 31.07.2017

jarvakandi@jarvakandi.ee

Lisainfo tel. 5326 9979 või jarvakandi@jarvakandi.ee